



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Educativa

EBAZPENA Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariarena, Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoei egindako deialdia ebazteko dena. 2022-2023 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) arloetan berrikuntza-proiektu horiek abian jartzeko egin zen deialdi hori.

Hezkuntzako sailburuordearen 2022ko martxoaren 7ko Ebazpenak dotazio ekonomikoak ezarri zituen Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoentzat, 2022-2023 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) alorreko berrikuntza-proiektuak egiteko.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2022ko martxoaren 7ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorriz eta Ebaluazio Batzordeak proposatuta, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren dotazioak esleitzea, 2022-2023 ikasturtean zehar STEAM alorreko berrikuntza-proiektuak egin ditzaten. Zuzkidurak 2022. urtea amaitu baino lehen ordainduko dira, ordainketa bakarrean.

Bigarrena.- Ukatutako eskabideen zerrenda argitaratzea, ukatzeko arrazoia adierazita (II. eranskina).

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka, ikastetxeek erreklamazioa aurkeztu ahal izango diote Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariari, ekainaren 27ra arte.

RESOLUCIÓN de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se resuelve la convocatoria realizada a los centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de proyectos de innovación en STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths), durante el curso 2022-2023.

La Resolución de 7 de marzo de 2022, de la Viceconsejera de Educación, establece dotaciones económicas destinadas a los centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de proyectos de innovación en STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths) durante el curso 2022-2023.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 7 de marzo de 2022, y a propuesta de la comisión de evaluación

RESUELVO:

Primero.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo I las dotaciones económicas asignadas para que realicen sus proyectos de innovación en STEAM durante el curso 2022-2023. El abono de las dotaciones se realizará antes de finalizar el año 2022, en un único pago.

Segundo.- Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (Anexo II).

Tercero.- Contra la presente Resolución los centros podrán presentar reclamación ante la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa hasta el día 27 de junio.

Vitoria-Gasteiz, sinaduraren datan
Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma

AMAIA AGIRRE PINEDO
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa



ANEXO I ERANSKINA

2022-2023 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) alorreko berrikuntza-proiektuak dituzten ikastetxeentzako dotazio ekonomikoak

Dotaciones económicas para los centros con Proyectos de Innovación STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths) en el curso 2022-20223

| Lurraldea/ Territorio | Kodea/ Código | Ikastetxea/ Centro | Dotazioa/ Dotación |
|--------------------------|------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| ARABA/ÁLAVA | 010002 | CEIP DULANTZI HLHI | 2.295,72 |
| ARABA/ÁLAVA | 010003 | CEIP ZABALEKO HLHI | 1.408,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010009 | CEIP ARAMAIXO HERRI ESKOLA HLHI | 2.520,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010010 | CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010020 | CEIP ELCIEGO HLHI | 2.308,32 |
| ARABA/ÁLAVA | 010039 | CEIP MAESTU HLHI | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010040 | EI OKONDO HHE | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010042 | CEIP UNAMUNZAGA HLHI | 1.051,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010046 | IES ANITURRI BHI | 2.700,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010071 | CEIP LUIS DORAO HLHI | 2.354,40 |
| ARABA/ÁLAVA | 010103 | CEIP SAN MARTÍN HLHI | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010133 | IES FEDERICO BARAIBAR BHI | 2.520,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010135 | IES LOS HERRÁN BHI | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010153 | CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI | 2.226,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010157 | IES MURGIA BHI | 1.401,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010172 | CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI | 2.100,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010257 | IES KOLDO MITXELENA BHI | 3.000,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010258 | CEPA NTRA. SRA. DEL CARMEN HHI | 2.490,60 |
| ARABA/ÁLAVA | 010266 | IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI | 2.520,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010330 | IES EKIALDEA BHI | 2.520,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010342 | CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI | 1.680,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010504 | CEIP ZABALGANA HLHI | 2.700,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010572 | CPI SANSOMENDI IPI | 3.780,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010604 | CPI MENDIALDEA IPI | 3.000,00 |
| ARABA/ÁLAVA | 010613 | CPI SAMANIEGO IPI | 3.992,40 |
| ARABA/ÁLAVA | 010617 | CEIP ALDAIALDE HLHI | 2.430,00 |
| BIZKAIA | 014004 | CEIP BUENOS AIRES HLHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 014005 | CEIP EL CASAL HLHI | 2.150,00 |
| BIZKAIA | 014010 | IES DOLORES IBARRURI BHI | 2.232,72 |
| BIZKAIA | 014021 | CEIP AMOROTO HLHI | 2.070,00 |
| BIZKAIA | 014053 | CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI | 1.541,00 |
| BIZKAIA | 014065 | IES CRUCES BHI | 2.023,00 |
| BIZKAIA | 014067 | CEIP IBAIBE HLHI | 672,00 |
| BIZKAIA | 014073 | CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 014074 | CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI | 924,00 |
| BIZKAIA | 014080 | CEIP SOFÍA TARAMONA HLHI | 3.000,00 |
| BIZKAIA | 014087 | IES URIBARRI BHI | 2.414,00 |
| BIZKAIA | 014096 | CEIP BERRIATUA HLHI | 747,60 |
| BIZKAIA | 014115 | CEIP ELEJABARRI HLHI | 631,00 |



| Lurraldea/ Territorio | Kodea/ Código | Ikastetxea/ Centro | Dotazioa/ Dotación |
|--------------------------|------------------|---|-----------------------|
| BIZKAIA | 014119 | CEIP GABRIEL ARESTI HLHI | 2.105,88 |
| BIZKAIA | 014123 | CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI | 599,50 |
| BIZKAIA | 014126 | CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI | 1.050,00 |
| BIZKAIA | 014129 | CEIP ARANGOITI HLHI | 1.628,10 |
| BIZKAIA | 014130 | CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA HLHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 014186 | IES BOTIKAZAR BHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 014187 | IES MARTÍN DE BERTENDONA BHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014188 | IES GABRIEL ARESTI BHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014189 | IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 014190 | IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI | 84,00 |
| BIZKAIA | 014200 | IES ESKURTZE BHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 014232 | CEIP CONCHA HLHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014258 | CEIP ELORRIO HLHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 014287 | CEIP GORLIZ HLHI | 2.902,00 |
| BIZKAIA | 014288 | CEIP ANDRA MARI HLHI | 2.399,40 |
| BIZKAIA | 014291 | CEIP LARRAÑAZUBI HLHI | 1.008,00 |
| BIZKAIA | 014294 | CEIP SAN IGNACIO HLHI | 2.268,00 |
| BIZKAIA | 014327 | CEIP LARRABETZU HLHI | 1.260,00 |
| BIZKAIA | 014339 | IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI | 1.837,00 |
| BIZKAIA | 014341 | CPI JUAN B. EGUZKITZA MEABE IPI | 3.780,00 |
| BIZKAIA | 014350 | CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI | 2.257,08 |
| BIZKAIA | 014361 | CEIP MUNDAKA HLHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014367 | CEIP LEGARDA HLHI | 2.438,52 |
| BIZKAIA | 014369 | CEIP URREGARAI HLHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 014384 | CEIP PLENTZIA HLHI | 2.407,44 |
| BIZKAIA | 014392 | CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI | 2.047,50 |
| BIZKAIA | 014395 | CEIP RUPERTO MEDINA HLHI | 2.310,00 |
| BIZKAIA | 014396 | CEIP VIRGEN DE LA GUÍA HLHI | 1.540,00 |
| BIZKAIA | 014398 | IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI | 2.475,00 |
| BIZKAIA | 014400 | CEIP LA ARBOLEDA HLHI | 1.051,00 |
| BIZKAIA | 014402 | CEIP SAN GABRIEL HLHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014417 | CEIP SERANTES HLHI | 491,00 |
| BIZKAIA | 014430 | CEIP ALBIZ HLHI | 1.910,70 |
| BIZKAIA | 014432 | CEIP KUETO HLHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 014437 | CEIP VISTA ALEGRE HLHI | 1.680,00 |
| BIZKAIA | 014445 | EEI LA BALUGA HHE | 1.715,00 |
| BIZKAIA | 014447 | CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI | 1.818,60 |
| BIZKAIA | 014451 | IES BALMASEDA BHI | 2.301,60 |
| BIZKAIA | 014452 | CEIP ATXONDO HLHI | 2.072,28 |
| BIZKAIA | 014455 | CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI | 1.051,00 |
| BIZKAIA | 014456 | IES ARRATIA BHI | 2.300,00 |
| BIZKAIA | 014492 | CEIP ETORKIZUNA IKASTOLA HLHI | 918,00 |
| BIZKAIA | 014508 | CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI | 2.662,20 |
| BIZKAIA | 014509 | CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI | 1.092,00 |



| Lurraldea/ Territorio | Kodea/ Código | Ikastetxea/ Centro | Dotazioa/ Dotación |
|--------------------------|------------------|--|-----------------------|
| BIZKAIA | 014510 | CPI KARMELO IKASTOLA IPI | 1.647,74 |
| BIZKAIA | 014560 | CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI | 1.618,20 |
| BIZKAIA | 014867 | CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI | 1.890,00 |
| BIZKAIA | 014920 | CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 014925 | CEIP LEKEITIO HLHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 014928 | IES BALLONTI BHI | 504,00 |
| BIZKAIA | 015006 | CEIP ALONSOTEGI HLHI | 2.100,00 |
| BIZKAIA | 015015 | CEIP ROMO HLHI | 1.981,56 |
| BIZKAIA | 015020 | CEIP BARRUTIA HLHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 015021 | IES BARRUTIALDE BHI | 409,10 |
| BIZKAIA | 015071 | IES ABADIÑO BHI | 2.088,10 |
| BIZKAIA | 015075 | IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI | 2.182,50 |
| BIZKAIA | 015077 | IES SOLOKOETXE BHI | 2.520,00 |
| BIZKAIA | 015082 | IES ELORRIO BHI | 2.250,00 |
| BIZKAIA | 015087 | IES ETXEBARRI BHI | 2.070,00 |
| BIZKAIA | 015090 | IES JUAN OROBIOGOITIA BHI | 2.267,10 |
| BIZKAIA | 015091 | IES MARKINA BHI | 2.636,00 |
| BIZKAIA | 015092 | IES MUSKIZ BHI | 2.638,80 |
| BIZKAIA | 015094 | IES SOPELA BHI | 2.494,80 |
| BIZKAIA | 015106 | IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI | 1.890,00 |
| BIZKAIA | 015108 | IES MUNGIA BHI | 2.061,36 |
| BIZKAIA | 015109 | IES AIXERROTA BHI | 2.232,00 |
| BIZKAIA | 015143 | IES URIBE-KOSTA BHI | 2.999,00 |
| BIZKAIA | 015188 | IES IBARREKOLANDA BHI | 2.070,00 |
| BIZKAIA | 015307 | IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI | 2.980,00 |
| BIZKAIA | 015623 | IES ONDARROA BHI | 2.977,00 |
| BIZKAIA | 015625 | IES KANTAURI BHI | 3.000,00 |
| BIZKAIA | 015626 | IES AXULAR BHI | 2.700,00 |
| BIZKAIA | 015627 | IES URRITXE BHI | 2.245,50 |
| BIZKAIA | 015724 | IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI | 1.373,40 |
| BIZKAIA | 015757 | CPI ERETZA BERRI IPI | 3.780,00 |
| BIZKAIA | 015764 | IES ARTABE BHI | 2.520,00 |
| GIPUZKOA | 012003 | CEIP ALBIZTUR HLHI | 1.898,40 |
| GIPUZKOA | 012007 | CEIP ZUMADI HLHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 012015 | CEIP KURTZEBARRI HLHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012017 | CEIP PELLO ERROTA HLHI | 1.940,40 |
| GIPUZKOA | 012018 | CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 012027 | CEIP MURUMENDI HLHI | 2.306,64 |
| GIPUZKOA | 012032 | CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012035 | CEIP ZERAIN HLHI | 701,00 |
| GIPUZKOA | 012037 | CEIP ZESTOA HLHI | 1.905,40 |
| GIPUZKOA | 012046 | CEIP AMAÑA HLHI | 1.681,40 |
| GIPUZKOA | 012064 | CEIP ELGETA HLHI | 1.133,58 |
| GIPUZKOA | 012071 | IES TALAIA BHI | 1.912,50 |



| Lurraldea/ Territorio | Kodea/ Código | Ikastetxea/ Centro | Dotazioa/ Dotación |
|--------------------------|------------------|--|-----------------------|
| GIPUZKOA | 012073 | CEIP ITURZAETA HLHI | 1.750,00 |
| GIPUZKOA | 012110 | CEIP TOKI-ALAI HLHI | 2.520,00 |
| GIPUZKOA | 012132 | IES MUTRIKU BHI | 1.071,00 |
| GIPUZKOA | 012133 | CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI | 281,00 |
| GIPUZKOA | 012137 | CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI | 2.930,90 |
| GIPUZKOA | 012150 | CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN IPI | 2.964,00 |
| GIPUZKOA | 012173 | IES KOLDO MITXELENA BHI | 2.504,04 |
| GIPUZKOA | 012244 | CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI | 1.401,00 |
| GIPUZKOA | 012277 | CEIP FLEMING HERRI ESKOLA HLHI | 3.000,00 |
| GIPUZKOA | 012282 | IES OIANGUREN BHI | 2.389,50 |
| GIPUZKOA | 012287 | CEIP LARDIZABAL HLHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012288 | CEIP OROKIETA HLHI | 2.401,56 |
| GIPUZKOA | 012292 | IES LIZARDI BHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012298 | IES ZUMAIA BHI | 2.065,50 |
| GIPUZKOA | 012319 | CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 012320 | CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI | 2.520,00 |
| GIPUZKOA | 012348 | CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI | 1.854,00 |
| GIPUZKOA | 012358 | CEIP AITOR IKASTOLA HLHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012368 | CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI | 1.226,40 |
| GIPUZKOA | 012740 | IES LEIZARAN BHI | 1.457,40 |
| GIPUZKOA | 012777 | CEIP ELGOIBAR HLHI | 1.863,90 |
| GIPUZKOA | 012952 | IES ERNIOBEA BHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 012967 | IES HIRUBIDE BHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 012968 | IES TXINGUDI BHI | 2.443,50 |
| GIPUZKOA | 012969 | IES EGUZKITZA BHI | 777,00 |
| GIPUZKOA | 012972 | CEIP ZUMAIA HLHI | 2.046,80 |
| GIPUZKOA | 012980 | IES ORIXE BHI | 2.520,00 |
| GIPUZKOA | 012981 | IES IPINTZA BHI | 2.505,72 |
| GIPUZKOA | 012982 | IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI | 3.000,00 |
| GIPUZKOA | 012985 | IES AZKOITIA BHI | 2.578,50 |
| GIPUZKOA | 013006 | IES ARRASATE BHI | 2.677,50 |
| GIPUZKOA | 013012 | IES HERNANI BHI | 1.331,00 |
| GIPUZKOA | 013015 | IES OÑATI BHI | 2.205,00 |
| GIPUZKOA | 013078 | CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 013085 | IES ANTIGUA-LUBERRI BHI | 2.700,00 |
| GIPUZKOA | 013254 | CEIP TXALBURU HLHI | 2.100,00 |
| GIPUZKOA | 013431 | IES ELGOIBAR BHI | 1.300,14 |
| GIPUZKOA | 013527 | CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI | 1.401,00 |
| GIPUZKOA | 013554 | IES ORIARTE BHI | 1.418,40 |
| GIPUZKOA | 013597 | IES EIBAR BHI | 1.306,20 |



ANEXO II ERANSKINA

Ukatutako eskaerak / Solicitudes denegadas

| Lurraldea/ Territorio | Kodea/ Código | Ikastetxea/ Centro | Ukatzeko arrazoia / Motivo denegación |
|--------------------------|------------------|---|---------------------------------------|
| ARABA/ÁLAVA | 010192 | CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| ARABA/ÁLAVA | 010343 | CEIP ARANBIZKARRA IKAS KOMUNITATEA HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| BIZKAIA | 014094 | CEPA BERMEO HHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| BIZKAIA | 014149 | CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| BIZKAIA | 014324 | CEIP ISPASTER HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| BIZKAIA | 014378 | CEIP ZALDUPE HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| BIZKAIA | 014938 | CEIP MAIZTEGI HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |
| GIPUZKOA | 012034 | CEIP AITXURI HLHI | Artikulu 12.1 Artículo |

Artikulu 12.1 *Artículo*

Ez du lortu 12 puntuko gutxienekoa II. eranskineko baremazioaren lehen puntuan (eta ez da 16 puntura iritsi baremazioaren guztizko baturan) / *No ha obtenido el mínimo de 12 puntos en el primer punto de la baremación del Anexo II (ni ha llegado a 16 puntos en la suma total de la baremación)*